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REGLER FÖR 
SOPOR OCH ÅTERVINNING  
 
Den 1 januari 2024 trädde ny lagstiftning för avfallshantering i kraft som innebär 
krav på obligatoriskt utsortering av matavfall och striktare bedömning av vad som 
klassas som restavfall/hushållssopor. Felsortering kan enligt den nya lagen leda till 
böter. Det är därför i allas intresse att avfallshanteringen sköts på rätt sätt och bidra 
till att hålla rent och snyggt i och runt sopskåp och kärl. 
 
Som boende på Tulegatan 25 är det ditt ansvar att sorteringen från ditt hushåll görs 
på rätt sätt, dvs vad som klassas som matavfall, restavfall, tidning och kan och inte 
kan kastas i föreningens kärl och vad du måste tas om hand på andra sätt, t.ex. på 
ÅVS, ÅVC (se nedan). Det åligger också dig att informera ev. städhjälp, inneboende 
eller andrahandshyresgäster hur avfallshanteringen ska göras. 
 
Föreningens ansvar är att tillhandahålla avfallshantering och informera boende om 
hur de ska handskas med sina sopor. Vi informerar här om de regler som medlemmar 
och boende ska följa. 
 
Föreningen tillhandahåller idag tre sorters sophantering i sopskåp utomhus på 
gården: 
  

MATAVFALL = brunt kärl 
 
Endast matavfall och hushållspapper i dessa. Ska vara förpackat i MATAVFALLSPÅSE 
AV PAPPER. Fyll påsen till hälften och rulla ihop. Behöver du fler påsar finns de i 
skrubben innanför källardörren. Töms två gånger i veckan. Matavfallet blir biogas och 
biogödsel. Läs mer om matavfall: 
https://www.stockholmvattenochavfall.se/matavfall/  

 
RESTAVFALL = grönt kärl 
 
Brännbart material som ska vara förpackat i IHOPKNUTNA PLASTPÅSAR. Detta för 
att det ska kunna tas om hand på rätt sätt. Vänder du påsen upp och ner så ska inget 
kunna ramla ut eller söla ner behållare eller marken utanför när sophämtarna 
hanterar kärlet. Ett stort kärl finns och det töms två gånger i veckan. Läs vad som 
klassas som kan slängas som restavfall: 
https://www.stockholmvattenochavfall.se/avfall-och-atervinning/sortera-dina-
sopor/privatkund/sortera-dina-sopor/soppasen/ 
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TIDNINGSÅTERVINNING = blått kärl 
  
Tidningar, broschyrer, kataloger, reklamblad LÄGGS LÖST I KÄRLET. Ej kartong,  
pappåsar, kuvert, wellpapp. Töms varannan vecka. 
 
 

ALLT ÖVRIGT = plast, glas, metall, kartong, farligt avfall 
 
Lämnas antingen till en återvinningsstation ÅVS-station (närmaste är hörnet 
Rehnsgatan/Luntmakargatan), eller till stadens återvinningscentraler ÅVC (närmaste 
är Roslagstull/Vanadisberget eller Bromma ÅVC), Returrundan (f.d. mobila 
miljöstationen) eller måste tas om hand på annat sätt. Det får ej prånglas ner i 
föreningens sophantering, ställas i allmänna utrymmen, i källaren eller på gatan. 
 
Tjänster som Tipptapp och liknande är toppen, men att ställa återvinning i porten, 
trapphus eller på gatan är inte ett alternativ. 
 

GUIDE: VART GÖR JAG AV MINA… 
 
Take-away-påsar och pizzakartonger?   ÅVS 
Kartonger, förpackningar, wellpapp? ÅVS 
Plast och frigolit?    ÅVS 
Metallförpackningar?   ÅVS 
Glasflaskor?     ÅVS 
Batterier?     ÅVS/ÅVC/Mobil miljöstation 
Läkemedel?     Apotek 
Pantflaskor?     Mataffären 
Målarfärg, kemikalier, farligt avfall?  ÅVC/Mobil miljöstation 
Ljuskällor och glödlampor?   ÅVC/Mobil miljöstation 
Elektronik?      ÅVC/Mobil miljöstation 
Mattor, kläder och textilier?   ÅVC 
Trädgårdsavfall, löv, grenar, jord?  ÅVC 
Grovsopor och byggmaterial?  ÅVC 
Övrigt?     ÅVC 
 
Läs mer om hur olika sopor klassificeras och ska tas om hand:  
 
https://www.stockholmvattenochavfall.se/avfall-och-atervinning/sortera-dina-
sopor/sorteringsguiden/ 

https://www.ftiab.se/173.html
https://www.stockholmvattenochavfall.se/avfall-och-atervinning/har-lamnar-du-dina-sopor/hitta-narmaste-atervinningscentral/
https://www.stockholmvattenochavfall.se/avfall-och-atervinning/har-lamnar-du-dina-sopor/privatkund/har-lamnar-du-sopor/atervinningscentral/#!/roslagstulls-aterbruk
https://www.stockholmvattenochavfall.se/om-oss/vara-kontor-och-anlaggningar/atervinningscentraler/#!/bromma-atervinningscentral
https://www.stockholmvattenochavfall.se/har-lamnar-du-avfall/lamna-avfall-privatperson/har-lamnar-du-avfall/returrundan/returrundan-turlista/
https://www.tiptapp.com/sv
https://www.stockholmvattenochavfall.se/avfall-och-atervinning/sortera-dina-sopor/sorteringsguiden/
https://www.stockholmvattenochavfall.se/avfall-och-atervinning/sortera-dina-sopor/sorteringsguiden/

